
 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione  

 

      

Oggetto: Elezioni del rappresentante dei Dirigenti in seno al Comitato dei Garanti previsto 

dalla legge regionale n. 4 del 2006 – Approvazione avviso e nomina della 

Commissione elettorale. 

VISTA la L.R. 13 gennaio 1977 n. 1 recante “norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali” e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 20, comma 12 della L.R. 11 maggio 2006 n. 4, che prevede l’istituzione da 

parte della Giunta del Comitato dei Garanti quale organo di riesame, a richiesta 

dell’interessato, della valutazione individuale delle prestazioni dirigenziali; 

CONSIDERATO che il suddetto Comitato, ai sensi della sopraccitata L.R. 11 maggio 2006 n. 4, “è 

composto da un rappresentante eletto dai dirigenti del comparto regionale e da 

due esperti della materia, uno interno e uno esterno dell’Amministrazione 

regionale”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 

n.p. 31412/98 del 28.10.2008 con il quale sono stati approvati i criteri generali per 

l’elezione del rappresentante dei dirigenti in seno al Comitato dei garanti; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

52 n.p. 4516/2022 del 11.11.2022 con il quale i suddetti criteri generali per 

l’elezione del rappresentante di dirigenti in seno al Comitato dei garanti sono stati 

aggiornati ed adeguati alle mutate esigenze dell’Amministrazione regionale; 

CONSIDERATO che i predetti criteri prevedono che le elezioni vengano indette con provvedimento 

del Direttore generale del personale e riforma della Regione e che, 

contestualmente, con detto provvedimento venga nominata la Commissione 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

2/2 

elettorale composta da un Dirigente, o un suo delegato, che la presiede, da due 

funzionari e da un dipendente del Sistema Regione incaricato di esercitare le 

funzioni di Segretario. 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

P. 1154/17 del 16 marzo 2020, con il quale la Dottoressa Silvia Cocco è stata 

nominata Direttore generale; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

Deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di 

riferimento, la Dott.ssa Cocco non si trova in situazione di conflitto di interessi; 

RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni del rappresentante dei Dirigenti in 

seno al Comitato dei garanti; 

RITENUTO altresì di dovere procedere alla nomina della Commissione elettorale composta da 

un Dirigente, o un suo delegato, che la presiede, da due funzionari e da un 

dipendente del Sistema Regione incaricato di esercitare le funzioni di Segretario 

DETERMINA 

ART. 1  Di adottare l’avviso in allegato alla presente Determinazione con cui sono indette le 

elezioni del rappresentante dei Dirigenti in seno al Comitato dei garanti per il 

giorno 01 marzo 2023. 

ART. 2 Di individuare nel suddetto avviso allegato alla presente Determinazione le 

strutture periferiche del Sistema Regione, le sedi presso cui si svolgeranno le 

operazioni di voto. 

ART. 3 La Commissione elettorale per le suddette elezioni è composta come segue: 

Direttore del Servizio 

Organizzazione della 

Direzione Generale del 

personale e riforma 

Presidente Dirigente della Direzione Generale del 

personale e riforma della Regione 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

2/2 

della Regione 

Alice Olivari Commissario Funzionario della Direzione Generale 

del personale e riforma della Regione 

Maurizio Mura Commissario Funzionario della Direzione Generale 

del personale e riforma della Regione 

Simone Fanzecco Segretario Dipendente della Direzione Generale 

del personale e riforma della Regione 

 

ART. 4  La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione. 

Il Direttore Generale 

Silvia Cocco 

 




		2023-01-19T09:34:58+0100
	COCCO SILVIA
	Firmato digitalmente da


		2023-01-19T09:35:04+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




